

Białystok, dn. 18.....-01-2021 r.

## MIASTO BIAŁYSTOK

BFE.271.29.2020

### WYJAŚNIENIE I ZMIANA SIWZ

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, pn.: „Dostawa wyposażenia elektronicznego warsztatów szkolnych”

Zamawiający, działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1843, z późn. zm.), w związku z wniesionymi pytaniami dotyczącymi treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia, wyjaśnia, j.n.:

Pytanie nr 1:

Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego/oprogramowania biurowego nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego i oprogramowania biurowego nieużywanego oraz nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe/biurowe było fabrycznie zainstalowane przez producenta komputera?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, by oprogramowanie systemowe/biurowe było zainstalowane przez producenta komputera (lub zainstalowane przez Wykonawcę zamówienia).

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający wymaga aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodnienia oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby oprogramowanie było dostarczone wraz ze stosownymi, oryginalnymi atrybutami legalności, na przykład z tzw. naklejkami GML (Genuine Microsoft Label) lub naklejkami COA (Certificate of Authenticity) stosowanymi przez producenta sprzętu lub inną formą uwiarygodnienia oryginalności wymaganą przez producenta oprogramowania stosowną w zależności od dostarczanej wersji.

Pytanie nr 4:

Czy w momencie odbioru towaru Zamawiający przewiduje możliwość zastosowanie procedury sprawdzającej legalność dostarczonego oprogramowania?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia **wraz ze sprzętem** stosownego oświadczenia legalności oprogramowania.

Pytanie nr 5:

Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co do jego legalności?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia **wraz ze sprzętem** stosownego oświadczenia legalności oprogramowania i przewiduje weryfikację oryginalności programów komputerowych na etapie odbioru sprzętu w przypadku wątpliwości..

Pytanie nr 6:

W związku z faktem, że przedmiot zamówienia przeznaczony jest dla użytkownika działającego w obszarze edukacyjnym, zwracamy się z pytaniem, czy Zamawiający zaakceptuje w zamawianych komputerach system operacyjny Windows 10 Pro Education dostarczany w ramach program STF („Shape The Future”), który jest optymalny kosztowo i dedykowany dla jednostek edukacyjnych typu przedszkola, szkoły podstawowe, zawodowe, średnie oraz szkoły policealne?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia przedmiotu zamówienia zgodnie z OPZ, stanowiącym zał. 1 do SIWZ. Zgodnie z ustawą Pzp ocena ofert nastąpi po ich złożeniu. W przedmiocie zamówienia w oprogramowaniu istnieje możliwość zastosowania programów licencjonowania przeznaczonego sektorowi administracji państwowej, edukacji. Wymieniony program STF („Shape The Future”) dotyczy tylko systemu operacyjnego, natomiast na rynku występują programy licencyjne, które umożliwiają zakup na korzystnych warunkach oprogramowania takiego jak m. in. system operacyjny, pakiet biurowy.

Pytanie nr 7:

Dotyczy zapisu I.1 OPZ dotyczącego systemu operacyjnego. Wnosimy o usunięcie zapisu "oraz nazwy i wersji systemu operacyjnego możliwego do zainstalowania w wyniku dopuszczalnego downgrade'u". Obecnie jedynym systemem operacyjnym to Microsoft Windows w wersji 10. Nie ma już możliwości downgrade'u do niższych licencji jak to było w przypadku Windowsa 7, 8. Na przykład wsparcie dla Windowsa 7 skończyło się 14.01.2020 roku. Do Wersji 8.1 również nie da się zrobić: "Jeśli komputer został dostarczony z zainstalowanym systemem Windows 10, nie było na nim żadnej wcześniejszej wersji systemu Windows. W takiej sytuacji nie można wrócić do systemu Windows 8.1. " downgrade'u: <https://support.microsoft.com/pl-pl/windows/wr%C3%B3%C4%87-do-systemu-windows-8-1-40e2d7dc-f640-b0e5-56e1-b41a27e28533>

Zmiana zapisów pozwoli złożyć ofertę niepodlegającą odrzuceniu.

Odpowiedź:

Zamawiający zmienia opis przedmiotu zamówienia w zakresie punktu I.1 OPZ poprzez usunięcie zapisu "oraz nazwy i wersji systemu operacyjnego możliwego do zainstalowania w wyniku dopuszczalnego downgrade'u".

Pytanie nr 8:

Czy Zamawiający przewiduje ubieganie się o zastosowanie preferencyjnej stawki VAT 0% dla instytucji edukacyjnych?

Odpowiedź:

Tak. Zgodnie z art. 83 ust. 1 pkt 26 ustawy o VAT stawkę podatku w wysokości 0% stosuje się do dostaw sprzętu komputerowego dla placówek oświatowych. Zespół Szkół Rolniczych w Białymstoku jest placówką oświatową, której organem prowadzącym jest Miasto Białystok. Na podstawie art. 83 ust. 13 ustawy o VAT opodatkowaniu stawką podatku w wysokości 0% podlegają towary wymienione w załączniku nr 8 do ustawy.

Pytanie nr 9:

Jeśli odpowiedź na pytanie 8 brzmi "tak", to czy Zamawiający żąda, już na etapie składania ofert, zastosowanie preferencyjnej stawki 0% dla odpowiednich pozycji zgodnych z załącznikiem nr 8 Ustawy o VAT?

Odpowiedź:

Tak. Należy zastosować stawki podatku VAT zgodnie ze zmienionym formularzem ofertowym.

Pytanie nr 10:

Jeśli Zamawiający będzie mógł ubiegać się o zaświadczenie pozwalające na zastosowanie stawki podatku VAT 0% dla sprzętu wymienionego w załączniku nr 8 do ustawy o podatku VAT, zwracamy się do Zamawiającego o rozdzielenie pozycji we wszystkich stosownych załącznikach: Komputera z systemem operacyjnym oraz w osobnej pozycji Pakietu biurowego. Zgodnie z obowiązującym prawem będą miały zastosowanie dwie różne stawki podatku VAT (0% na zestaw komputerowe i 23% na pakiet biurowy). Dla zestawów komputerów stacjonarnych (w tym AiO) nie można zastosować stawki VAT% jeśli ich elementem jest oprogramowanie inne niż oprogramowanie systemowe. Według naszej najlepszej wiedzy, bazując m.in. na poniższych indywidualnych interpretacjach podatkowych:

- ILPP1-3/4512-1-6/16-4/BA

- 3063-ILPP1-2.4512.75.2017.2.NF

- IPPP1/443-549/13-2/AP

dostawa oprogramowania innego niż systemowe, winna być opodatkowana stawką podstawową, tj. 23%. Powyższe skutkuje tym, że w chwili obecnej przedmiotowe postępowanie jest obciążone niemożliwą do usunięcia wadą powodującą konieczność jego unieważnienia, gdyż bez modyfikacji formularza ofertowego nie można złożyć ważnej oferty, której złożenie jednocześnie nie narazi poszczególnych wykonawców na konsekwencje karno-skarbowe.

Odpowiedź:

Zamawiający **zmienia formularz ofertowy** (załącznik nr 2 do SIWZ) oraz **OPZ** (załącznik nr 1 do SIWZ), jn.: tabela OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Wyposażenie elektroniczne warsztatów szkolnych poprzez przeniesienie z pkt 1 oprogramowania biurowego do pkt 1a.

Pytanie nr 11:

Dotyczy drukarko-kopiarki laserowej. Proszę jednoznacznie wskazać, czy dostarczony sprzęt ma posiadać fizycznie Automatyczny druk dwustronny (tzw. duplex) oraz fax. Obecnie zapis dotyczący duplexu jest bardzo mylący.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia drukarko-kopiarki laserowej z automatycznym drukiem dwustronnym.

Zamawiający **zmienia OPZ** (załącznik nr 1 do SIWZ), jn.: tabela OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Wyposażenie elektroniczne warsztatów szkolnych poprzez usunięcie z opisu asortymentu w punkcie 2 dot. Drukarko-kopiarki laserowej zapisu „opcjonalnie fax”.

Nowy formularz ofertowy (załącznik nr 2 do SIWZ) i nowy OPZ (załącznik nr 1 do SIWZ) Zamawiający zamieszcza się na stronie internetowej.

Jednocześnie Zamawiający zmienia termin składania i otwarcia ofert, jn.:

- termin składania ofert 26/01/2021 r. do godz. 10:30
- termin otwarcia ofert 26/01/2021 r. o godz. 14:30

W związku z powyższym odpowiednio zmienia się w zakresie dat i godz. rozdz. XVI pkt 11 i XVII pkt 1 i 2 SIWZ.

Dokonane wyjaśnienia i zmiana SIWZ wiąże Wykonawców z chwilą zamieszczenia na stronie internetowej Zamawiającego.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA  
Przemysław Tuchalski